
89

PORTARIA JCP Nº 166/2024

Dispõe sobre a nomeação de Leiloeira 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso III, 
alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto Estadual 
12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR

a Sra. CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES, inscrita no CPF n° 

24/408-L, conforme solicitação protocolada sob nº 24/712635-7.

Publique-se.

Curitiba, 11 de novembro de 2024.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

PORTARIA JCP Nº 167/2024

Dispõe sobre a nomeação de Leiloeiro 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, art. 7º, inciso III, 
alínea b do Decreto Federal nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996, Decreto Estadual 
12.033/14 e o disposto na Resolução Plenária nº 02/2021, resolve

NOMEAR

PORTARIA JCP Nº 165/2024

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934/94, art. 25, inciso XVII do Decreto 
Federal nº 1.800/96 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da Instrução 
Normativa DREI /ME nº 52/2022, resolve: 

NOMEAR

JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 13.834.707-9 
– SSP/PR, expedido em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, 
residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete ad hoc do idioma sérvio 
para o idioma português brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma 
sérvio, em conformidade com o disposto no artigo 27 da Instrução Normativa 
DREI /ME nº 52/2022, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 

protocolo 24/712449-4, pertencente a SLOBODAN KARAJOVIC.

Publique-se.

Curitiba, 11 de novembro de 2024.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

132662/2024

                   PORTARIA Nº 169/2024 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, os 
termos previstos no artigo 12 e 13, do Regulamento da Junta Comercial 
do Paraná, aprovado pelo Decreto nº 12.033, publicado no DIOE de 
02/09/2014, alterado pelo Decreto nº 8.590 publicado no DIOE de 
21/12/2017, resolve:

                   CONCEDER

Férias a Chefe de Departamento, Simbologia CCE-7, Sra. REJANE DO 
AMARAL SEVERINO, RG. 4.157.085-7/PR, referente ao exercício de 
2022, a partir de 21/11/2024, por 30 (trinta) dias, sendo neste período 
substituído por Amanda Thais Rocha, RG. 12.752.225-1/PR, servidora 
efetiva deste órgão. 

Publique-se.

Curitiba, 12 de novembro de 2024.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
                                 Presidente

133110/2024

                   PORTARIA Nº 170/2024 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, os 
termos previstos no artigo 12 e 13, do Regulamento da Junta Comercial 
do Paraná, aprovado pelo Decreto nº 12.033, publicado no DIOE de 
02/09/2014, alterado pelo Decreto nº 8.590 publicado no DIOE de 
21/12/2017, resolve:

                   CONCEDER

Férias ao Chefe de Divisão, simbologia FCE-10, Sr. WESLEY FAVARO 
FERREIRA, RG. 12.472.125-3/PR, referente ao exercício de 2023, a partir 
de 21/11/2024, por 30 (trinta) dias, sendo neste período substituído por 
Kamila Santinelli Felipe Godoy, RG. 8.549.107-5/PR, servidora efetiva 
deste órgão. 

Publique-se.

Curitiba, 12 de novembro de 2024.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
                                 Presidente

133114/2024

o Sr. BRUNO AGNELLO PEGORARO, inscrito no CPF n° 224.317.348-46, 

conforme solicitação protocolada sob nº 24/712636-5.

Publique-se.

Curitiba, 11 de novembro de 2024.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

132496/2024

PORTARIA Nº 575/2024-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, inciso XIX 
do Decreto nº 2.458, de 14 de agosto de 2.000, para atender o artigo 3º e 4º da 
Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014 e considerando o contido no 
protocolo n° 23.019.559-5, RESOLVE:

Nome /Rg Solicitação Histórico

DESIGN
AR

Carlos Eduardo 
Miguel, RG. 
7.***.102-6

Mem. n°
271/2024

SR NORTE

Como Gestor do Contrato n° 
022/2024,  à partir de 15/10/2024, 
cujo objeto é, a contratação de 
Empresa para a Prestação de 
Serviços Comuns de Engenharia 
Referentes a Reparos no Escritório 
Regional do Vale do Ivaí – ERIVAÍ, 
do Departamento de Estradas de 
Rodagem do Paraná – DER PR, com 
área aproximada de 1.751,00 m², sito 
na Rodovia do Café, BR 376, Km 
247, s/n.º, no município de 
Apucarana, Paraná, conforme 
planilha orçamentária de referência 
(Anexo XIII) e demais elementos 
técnicos instrutores.

DESIGN
AR

Joao Candido 
Saldanha Borsato
RG: 2.***.009-1

Mem. n°
271/2024

SR NORTE

Como Fiscal do Contrato n° 
022/2024, cujo objeto é, a 
contratação de Empresa para a 
Prestação de Serviços Comuns de 
Engenharia Referentes a Reparos no 
Escritório Regional do Vale do Ivaí –
ERIVAÍ, do Departamento de 
Estradas de Rodagem do Paraná –
DER PR, com área aproximada de 
1.751,00 m², sito na Rodovia do 
Café, BR 376, Km 247, s/n.º, no 
município de Apucarana, Paraná, 
conforme planilha orçamentária de 
referência (Anexo XIII) e demais 
elementos técnicos instrutores.

Curitiba, 08 de novembro de 2024.

(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

 132743/2024

                   PORTARIA Nº 169/2024 - JUCEPAR


